13.º que el cepillo de las ánimas de la parroquia y el de los pobres

vergonzantes puedan ir a recibir limosnas a la iglesia del monasterio pasando por delante de los otros cepillos.

14.º que no puedan tener sermón por la mañana en su iglesia en las fiestas principales del Señor, a saber: Navidad, día de Reyes, Resurrección, Ascensión, Pentecostés, Corpus y Dominica infra Octavam; ni en las de N.ª S.ª que son: Concepción, Anunciación, Cañdelaria y Asunción; ni en la de S. Pedro, Sta. Tecla, Todos los Santos, S. Andrés y S. Sebastián; y por último en ningún día de cuaresma aunque sea día de fiesta o de trabajo, excepto los cuartos domingos de cada mes en los cuales pueden predicar aun cuando ocurra alguna de dichas fiestas.

15.º Item quantum ad hoc quod in praesenti concordia continetur debent renuntiare religiosi omnibus privilegiis et obligare omnia bona, et quantum ad eorum executionem debent se subijcere Ill.º archiepiscopo ita ut archiepiscopus habeat quantum ad hoc tantam auctoritatem erga priorem et religiosos quantum habet in clericos.—Et rector et communitas presbyterorum renuntiant quoque quantum ad hoc omnibus privilegiis.

16.º revocan las partes *mutuo et vicissim* todas y cada una de las convenciones, transacciones y concordias hechas hasta ahora acerca de lo referido y en particular la que hicieron el P. M. Fr. Marco Antonio de Camós, vicario provincial, por una parte y por la otra el Dr. Bartolomé Mañer, párroco de la iglesia parroquial, la cual se encuentra en poder del Sr. Bernardo Gendre, notario de Tarragona a 3 de Marzo de 1598, y renuncian a todo lo contenido en ella, queriendo que sólo tenga fuerza y valor lo que se ha convenido en esta última.

Et ideo nos dictae partes laudantes, aprobantes, ratificantes et confirmantes praesentia capitula, pacta et conventiones et omnia et singula supra dicta, renuntiantes quo exceptioni capitulorum, pactorum et conventionum, sicut promittitur, non initorum et conventorum rei que non esse, et sic in veritate non constare, exceptioni doli, mali, metus, fraudis, lesionis, et machinationis, et praesentis conventionis et concordiae in praescriptis capitulis contentae, non sit, ut permittitur factae, celebratae et initae, aut aliter plus vel minus fuisse dictum, factum vel conventum, quam scriptum et annotatum, et e contra et omni rationi et consuetudini contra hoc repugnantibus quovis modo: gratis et ex nostris certis scientiis et non per errorem juris vel facti convenimus et in bona fide promittimus, una pars nostrum alteri ad invicem et vicissim, praedicta capitula, pacta et conventiones, omnia et singula in eis et in unoquoque in eis contenta et expressa attendemus, observabimus et complebimus, nostrique successores attendent, complebunt et observabunt prout melius et plenius superius est expressum

et prout utramque partem nostram tangunt et extringunt seu concernunt nostrum interesse reciproce et vicissim, sine aliqua videlicet dilatione, excusatione, compensatione, reductione et retentione et absque omni damno, missione et interesse; quod quidem restituimus et emendabimus una pars nostrum alteri et nobis ad invicem et vicissim omnes et singulas missiones, sumptus, expensas, damna et interesse quos, quas et quod una pars eorum contra alteram fecerit vel sustinuerit pro quoque modo ad culpam, seu defectum alterius partis nostrum nolentis aut differentis adimplere omnia et singula praedicta, super quibus missionibus, sumptibus, damnis, expensis et interesse praedicti credatur et credi volumus alteri parti nostrum; eas et ea facient pro praedictis aut aliquo praedictorum, suo simplici verbo aut saltem suo simplici juramento, quod nos mutuo et alternantium et pro relato ad invicem haberi volumus et pacto nullo probationum genere requisito.

Et pro praedictis omnibus et singulis adimplendis, tenendis, complendis et inviolabiliter observandis: nos dictae partes, obligamus et hipotecamus alteri parti nostrum ad invicem et vicissim omnia et singula bona dictae ecclesiae parochialis et dicti conventus mobilia et immobilia quocumque praesentia et futura et quomodocumque privilegiata. Et nos dicti prior et religiosi ex pacto desuper convento ratione praesentis concordiae, auctoritate et decreto praedictis ac vigore subscripti juramenti, quod ad hoc renuntiamus foro nostro et augustinianae religionis proprio et ipsius privilegio, et specialiter recursui, examini, jurisdictioni et executioni Pontificis Romani et generalis nostri, ac quorumcumque nostri ordinis augustiniani conservatorum per nos seu per ordinem nostrum electorum seu eligendorum vel nominandorum, vigore quorumcumque privilegiorum nobis et nostri ordini concessorum et concendorum, sponimusque et submittimus nos dictos priorem et religiosos et successores nostros in dicto conventu et bonae ejus jurisdictioni, stilo et mero examini, cognitioni et executioni Ill. mi et R. mi Domini archiepiscopi tarraconensis et ejus officium et curiae ecclesiasticae, qui quidem Dominus archiepiscopus et ejus officiales ecclesiastici habebant quantum ad hoc, erga nos dictos priorem et religiosos et successores nostros in dicto monasterio et conventu et ejus bona, talem auctoritatem, qualem et quantam habent in clericos, per quam curiam ecclesiasticam seu Dominum archiepiscopum et ejus officiales ecclesiasticos possimus cogi, compelli, constringe, moneri et excommunicari, aggravari et regradari et interdici usque ad plenariam et integram observationem omnium et singulorum damnorum, in praedictis contentorum et omnium et singulorum damnorum interesse et expensarum prae-

dictarum promissionum, occasione factam et superfaciendorum, potiendorum et sustinendorum refectionem et restitutionem. Renuntiantes insuper legi *si convenerit* etc. . . jurisdictioni omnium judicum et juri revocandi damnum, omnibusque aliis et singulis renuntiationibus, exceptionibus, legibus, concentionibus, gratiis, favoribus pontificiis, nobis dicto priori et religiosis et successoribus nostris et nostro ordini augustiniانو per quoscumque Summos Pontifices Romanos concessis, quos quod ad-hoc nullum roborem, vim et valorem habere volumus, ac si non concessi fuissent, imo eis et unicuique eorum gratis et ex nostra certa scientia et expressa renuntiamus, et generaliter nos ambae partes dictae renuntiamus omnibus juri-bus, constitutionibus, statutibus et factis, remediis quibuscumque, privilegiis et juribus tam canonibus quam civilibus, et quibus mediantibus contra praemissa vel eorum aliquod nos invicem, videlicet, utraque pars nostrum contra alteram facere, tenere et se tueri quovis modo posset. Et specialiter et de certa scientia et consulte renuntiamus juri dicenti generalem renuntiationem non valere, nisi praecesserit specialis et expressa.

Et ut praedicta omnia et singula majori gaudeant firmitate non vi nec dolo, sed sponte nos dictae ambae partes juramus in animas nostras et cujuslibet nostrum ex atraque parte per Dominum Deum et ejus quatuor sancta Evangelia manibus nostris et cujuslibet nostrum corporali tactu praedicta omnia et singula attendere, complere, tenere et observare et in nullo contrafacere vel venire jure aliquo, causa vel etiam ratione.

Actum est hoc Silvae jovis nona mensis novembris, anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo. Sig + na nostrum Honophrii Manascal' Rectoris; Damiani Cabot, vicarius; Pauli Catalá, Andreae Baget, Balthasaris Morera, Petri Rabassa, Pauli Vallverdú, Josephi Cogul et Gabrielis Almanara presbyterorum beneficiatorum ecclesiae concordantium ex una. Sig + na nostrum F.<sup>ris</sup> Hieronimi Deza, Prioris; Fr. Antonii Gener, Fr. Jacobi Barbará, Fr. Francisci Prat, Fr. Nicolai Colom, Fr. Fulgentii Ferrer, sacerdotum, Fr. Joannis Girona, subdiaconi et Fr. Vilamajor, fratrum conventualium monasterii Sancti Augustini de Observantia Villae Silvae concordantium praedictorum ex altera partibus, qui hoc, ad invicem et vicissim, laudamus, concedimus, firmamus et juramus. Testes hujus rei sunt: Honoratus Alexander Miralles, Calligarius Villae de Reus et Petrus Clímént, Furnarius Villae Silvae.

Sig + na nostrum F.<sup>ris</sup> Michaelis Salón, Provincialis ordinis Sancti Augustini de Observantia in regnis Aragoniae, qui huic concordiae et conventioni per dictos priorem et conventuales Sancti Augustini Villae Silvae in praesentia ac de et cum expressis licentia, assensu, voluntate et consensu

nostris, recte et legitime facta, celebrata et firmata ut perpetui roboris obtineat firmitatem, auctoritatem nostram impendimus et interponimus pariterque, et decretum quam firmam facimus in passe notarii infrascripti; ipsam concordiam et transactionem recipientis in monasterii Sancti Augustini Villae Silvae, die, mense et anno supradictis, praesentibusque testibus praedictis ad hoc vocatis et specialiter assumptis.

Sig + na nostrum Joannis Teréz divina miseratione ac Sanctae Sedis Apostolicae gratia, sanctae tarraconensis ecclesiae archiepiscopi et de consilio suae majestatis, quod huic concordiae et conventioni per dictos rectorem et communitatem presbyterorum ecclesiae parochialis Sancti Andreae nostrae Villae Silvae, de et cum expressis licentia, assensa et consensu nostri rite debitae et legitime factae, celebratae ac firmatae ut perpetui roboris obtineat firmitatem auctoritatem nostram impendimus, interponimus pariter et decretum manibus nostris possitis, supra pectus nostrum more Prelatorum, quam firmam facimus in posse notarii infra scripti ipsam concordiam et transactionem recipientis in palatio nostro archiepiscopali nostrae civitatis Tarraconae die veneris computata vigesima secunda mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo. Praesentibus venerabili Jacobi Rocaplana, presbytero comensali, et Joanne Nagués, diacono beneficiato sedis Tarraconae protestibus ad hoc vocatis et specialiter assumptis.

Sig + num meum Francisci Olivés Villae de Reus Campi et dioecesis Tarraconae, apostolica et regia auctoritate notarii publici, quod hujusmodi capitulationi, concordiae et transactionis instrumentum autorizatum et decretatum ut supra patet per me receptum et jam alias in publicam formam redactum et alteri parti dictorum reverendi rectoris et venerabilis communitatis presbyterorum dictae parochialis ecclesiae dictae Villae Silvae traditum: verum ad instantiam alterius partis reverendi prioris dicti monasterii Sancti Augustini Villae Silvae, in hanc publicam formam redigens in his praecedentibus quatuor papireis foliis scribe feci et cum sua originali nota comprobavi et clausi: Sig + num meum Olivés, auctoritate regia notarii publici Villae de Reus Campi et dioecesis Tarraconae hic me subscribo huic exemplo testis.

Sig + num meum Josephi Pumjet auctoritate regia notarii publici Silvae Campi et archidioecesis tarraconensis huic exemplo testis.—Sig + num meum Raphaelis Cisterer apostolica atque regia auctoritatibus notarii publici Silvae Campi et archidioecesis Tarraconae quod hujusmodi exemplar a suo vero ac induvitu originali veridice comprobatum, testificatumque, ut supra patet, et aliena manu fideliter scribi feci rogatus et requisitus die